



ANEP

CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL

DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA

RUBRADO GENERICO LICEO RURAL VILLA DEL ROSARIO - LAVALLEJA
Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida			
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida			
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención			
RUBRO VARIOS					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	22444,83			
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	16.334,33	16.334,33
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	6.110,50	6.110,50
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	35602,00			
1.2.1	Vallado	global	1,00	5.000,00	5.000,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	17.102,00	17.102,00
1.2.9	Alquiler baño quimico	global	1,00	13.500,00	13.500,00
4.00	DEMOLICIONES				
4,1	Demolición de muros de ladrillos/ticholos	m3	0,87	2.410,33	2.099,40
4,7	Demolición de cubiertas livianas	m2	100,00	624,30	62.430,00
4,17	Picado de revoques interiores	global	1,00	15.740,00	15.740,00
4,23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	100,00	250,00	25.000,00
4,27	Retiro de instalación eléctrica	global	1,00	5.000,00	5.000,00
5.00	ESTRUCTURAS				
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE	25000,00			
5,1,2	Refuerzo de estrucutura existente	global	1,00	25.000,00	25.000,00
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES	135000,00			
5,4,1	Vigas de hormigon armado . Indice 100/200	global	1,00	50.000,00	50.000,00
5,4,2	Vigas metlicas - Indice 100/200	global	1,00	85.000,00	85.000,00
7,00	AISLACIONES HUMÍDICAS				
7,1,4	Revoque hidrófugo y grueso en jambas, dinteles y mochetas exteriores	global	1,00	10.000,00	10.000,00
9.00	REVESTIMIENTOS				

9.1	PARAMENTOS VERTICALES	45000,00			
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES	45000,00			
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	global	1,00	45.000,00	45.000,00
9.3	PAVIMENTOS	24214,74			
9.3.1	Pavimentos Interiores	24214,74			
9,3,1,14	Zócalo monolítico h=10cm	ml	22,00	1.100,67	24.214,74
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS	632500,00			
10,2,2	ISODEC 15 cm con babetas, accesorios y anclajes y perfiles C20/60/141	m2	115,00	5.500,00	632.500,00
17.00	PINTURA				
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO	98000,00			
	Mampostería interior	98000,00			
17,1,8	pintura latex antihongos	global	1,00	98.000,00	98.000,00
21.00	INSTALACION ELECTRICA				
21,1	Tablero general	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00
21,2	Ductos		60,00	180,00	10.800,00
21,3	Tomas	unidad	30,00	900,00	27.000,00
21,4	Enhebrado general (cableado)	global	1,00	35.000,00	35.000,00
21,50	Sistema de descarga a tierra	global	1,00	9.500,00	9.500,00
21,6	Cañerías de PVC	global	1,00	20.000,00	20.000,00
26.00	VARIOS				
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	36.500,00	36.500,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	5.500,00	5.500,00
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	3.501,50	3.501,50